РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 с. Казачинское № 524-п

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения на территории муниципального образования Казачинский район  на 4

квартал 2023 года

На основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации  от 29.08.2023  №  619/ пр   «О показателях средней рыночной

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по  субъектам

Российской Федерации на 4 квартал 2023 года»,  во исполнение Закона Красноярского края от

25.03.2010  № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов,

инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий»,

Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного

самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей- сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Установить на 4 квартал 2023 года на территории Казачинского района среднюю

рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения -   92

265 руб.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации  района  С.А. Новикову.

  3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.10.2023.

Глава района                                                                                                        Ю.Е. Озерских